ҠАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект
Об утверждении плана мероприятий по проведению в сельском поселении Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года N УГ-341 « Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», в целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по организации и проведению в сельском поселении Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в сельском поселении Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы (Приложение №2).

3. Еженедельно проводить «санитарные пятницы» по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения с 14.00 по 17.00.

4.Обнародовать настоящее постановление на территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нукаевский  сельсовет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения:                                            Р.З.Байгубаков

Приложение № 1

к Постановлению администрации

сельского поселения

Нукаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

от

                                                       Рабочая группа

по организации и проведению в сельском поселении Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

1.Байгубаков  Риф  Зарифович – глава сельского поселения

2.Ягафарова Гульнара Дамировна – культорганизатор  СК  с.Нукаево
3.Субхангулова Зимфира Гафуровна – культорганизатор  СК  д.1-е Тукатово

4.Байгубакова Сайда  Минулловна – зав.библиотекой
5.Кусяпова Минзифа Зайнулловна – председатель Женсовета

6. Рафиков  Рим Минигалиевич - староста с.Нукаево
7. Абдульманов  Рафис Юнусович- староста д. Бустубаево
8. Мурзабулатов  Саиткалей Байрамгалеевич – староста д.1-е Тукатово
9. Адельгужин Зулкарнай Хайдарович - Депутат Совета сельского поселения
10. Абзалилов Рауф Галимьянович – Депутат Совета сельского поселения
11.Байгубаков  Рифат Рифович – зав.МБОУ ООШ с.Нукаево

12.Ильмухаметова Эльза Гильмитдиновна – фельдшер ФАП

Приложение № 2

к Постановлению администрации

сельского поселения

Нукаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

от

План мероприятий по проведению в сельском поселении Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов:

газоны, тротуары, освещение, заборы

	№ п/п
	Наименование видов работ
	Сроки реализации
	Ответственный за реализацию данного мероприятия

	1.
	Создание рабочей группы по объявленному Году эстетики.
	Январь 2020 г.
	Глава СП

	2.
	Формирование схем закрепления территорий за организациями и учреждениями для проведения субботников.
	Февраль 2020 г.
	Администрация сельского поселения;

 члены рабочей группы

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов.
	Февраль-Март 2020г.
	Члены рабочей группы

	4.
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах и путем подворового обхода
	Февраль-Март 2020г.
	Члены рабочей группы

	5.
	Выявление нарушений правил благоустройства населенных пунктов и составление административных протоколов
	В течение года
	Администрация сельского поселения;

 члены рабочей группы

	6.
	Установка новых и ремонт существующих заборов и ограждений.
	Март-октябрь 2020 г.
	Администрация сельского поселения, члены рабочей группы

	7.
	Ремонт и благоустройство  детских площадок
	Апрель 2020 г.
	Администрация сельского поселения,
Члены рабочей группы,             население

	8.
	Озеленение территорий, прилегающих к административным зданиям, торговым точкам, разбивка и посадка цветников.
	Апрель  2020 г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

организаций, предприятий

	9.
	Реализация мероприятий по улучшению наружного освещения населенных пунктов

	Апрель-Октябрь 2020
	Администрация сельского поселения

	10.
	Благоустройство территории обелиска участникам  ВОВ
	Апрель-Май 2020
	Администрация сельского поселения,
 Работники МОБУ СОШ        с. Нукаево депутаты; население

	11.
	Благоустройство территории кладбищ: с.Нукаево,д.Бустубаево,

д.1-е Тукатово,д.2-е Тукатово
	Апрель-Октябрь 2020г.
	Администрация сельского поселения,
Депутаты, население

	12.
	Организация еженедельных «санитарных пятниц»
	Апрель - Октябрь  2020
Еженедельно

 с 14.00 до 17.00
	Администрация сельского поселения,
руководители учреждений,

организаций, предприятий, депутаты,             население

	13.
	Проведение единой республиканской акции                   « Зеленая Башкирия»
	Апрель - Октябрь  2020
	Администрация сельского поселения;
руководители учреждений,

организаций, предприятий; депутаты;             население

	14.
	Уборка порослей вдоль гаражей, домов, заборов, дорог, у деревьев и кустов
	Март-Ноябрь  2020 г.
	Администрация сельского поселения; депутаты; руководители учреждений, предприятий, организаций;               население

	15.
	Приобретение и установка аншлагов с наименованием улиц и нумерацией домов
	Февраль - Август 2020 г.
	Администрация сельского поселения;
Руководители учреждений; население

	16.
	Установка контейнерных площадок
	Апрель – Август 2020г.
	Администрация сельского поселения

	17.
	Эвакуация заброшенных транспортных средств
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	18.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-Сентябрь 2020г.
	Администрация сельского поселения

	19.
	Проведение  мероприятий, конкурсов  по учреждениям по отдельным планам по объявленному Году.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

МОБУ СОШ       с. Нукаево
СК с.Нукаево, д.1-е Тукатово;

сельская библиотека с.Нукаево

	20.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий
	В течение года
	Управляющая делами АСП